
MONITORING MÉDIÍ  20.5.2024  

MLADÁ FRONTA DNES

1. Festival Janáčkův máj slaví  

20.05.2024  Mladá fronta Dnes - (mao) 
strana: 11  rubrika: Kraj Moravskoslezský
Odkaz na originál

Klíčová slova: Antonína; Divadle; Dvořáka

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Vše nejlepší Leoši! Program věnovaný skladateli Leoši Janáčkovi u příležitosti výročí 170 let od jeho
narození odstartuje Mezinárodní hudební festival (MHF) Leoše Janáčka. Přehlídka se uskuteční od 30. května do 3. července v
Ostravě, Opavě, ve Frýdku-Místku, Novém Jičíně, Příboře, v Ludgeřovicích a Hukvaldech. "Slavit se bude také výjimečný Rok české
hudby s připomínkou dalších velikánů: Bedřicha Smetany a Antonína Dvořáka. K vrcholům budou patřit nejen ostravské koncerty,
ale i velký narozeninový koncert Vše nejlepší, Leoši! nebo nové provedení Janáčkovy opery Káťa Kabanová v Hukvaldech," říká
Jaromír Javůrek, ředitel festivalu. Koncert na počest Leoše Janáčka se uskuteční již 29. června v Hukvaldech. Mezi účinkujícími bude
také tenorista Nicky Spence, držitel Řádu britského impéria za loňský rok, který vystoupí v Janáčkově Zápisníku zmizelého. 
Významný prostor dostanou ženy, do Ostravy například přijede britská sopranistka Claire Booth, která se pyšní mimořádnou šíří
repertoáru a mnoha oceňovanými operními výkony na prestižních pódiích. Vystoupí na zahajovacím koncertě Janáčkova festivalu,
který bude 30. května v Divadle Antonína Dvořáka poctou nejen Leoši Janáčkovi, ale také skvělým ženám interpretkám. Symfonický
orchestr Českého rozhlasu totiž povede australskobritská dirigentka Jessica Cotti, umělecká ředitelka a šéfdirigentka Canberra
Symphony Orchestra. Rezidenční umělkyní festivalu je cembalistka Barbara Maria Willi. V příborském kostele sv. Valentina vystoupí s
barokním souborem Collegium Colloredo. 
Po 39 letech se na Janáčkův festival vrací Janáčkova opera Káťa Kabanová. V provedení souboru Slezského divadla v Opavě v
nastudování Marka Prášila a se sopranistkou Bree Nichols v hlavní roli ji uvidí návštěvníci 22. června v hukvaldském amfiteátru. 

 

https://monitoring.anopress.cz/orig/Media?dm=2024M116R11F&i2=DCMF20240520140005&sl=3996&h1=9xx8a4nqjfhgicd7ea2jot36nw2xprw6&h2=HadAMzLpN6SmWKy6soQnfQ==&sk=CE&st=11&ti=exporttisk


 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

